

پیام های آسمان پایه نهم متوسطه اول

راهنمایان الهی

درس سوم

<https://t.me/hdehghan13>

۱- ساختمان شخصیت انسان از چه چیزهایی ساخته می شود؟

۱- اعتقادات ۲- اخلاق ۳- رفتار

۲- الگوی مناسب برای ساختن شخصیت ما چه کسانی می توانند باشند؟

۱- الگو قرار دادن انسان های مؤمن ۲- پیامبران

۳- چرا شایسته است پیامبران را در زندگی خود سرمشق قرار داد؟ اگر کسی می خواهد جزو بهترین های زمان خود باشد

و در مسیر ایمان به خداگام بردارد؛ لازم است پیامبران را در زندگی خود سرمشق قرار دهد و لازمه سرمشق قرار دادن، آشناسدن با ویژگی های آنان است.

۴- سه ویژگی مهم پیامبران را بنویسید.

۱- تسلیم در برابر امر خداوند ۲- استقامت و پایداری در راه خدا ۳- پیروی نکردن از عقاید باطل و مبارزه با آنها

۵- انجام کامل و دقیق کار، چه زمانی تضمین می شود؟ وقتی کسی می خواهد شخصی را برای انجام کاری بفرستد، معمولاً سعی می کند فردی را انتخاب کند که کاملاً مطیع او باشد، و به دستوراتی که می دهد به صورت کامل عمل کند. در این صورت است که انجام کامل و دقیق کار، تضمین می شود.

۶- با دلیل بیان کنید که خداوند حکیم در امر بزرگ هدایت انسانها، کسانی را به عنوان پیام آور خود انتخاب می کند که در برابر دستوراتش مطیع و تسلیم باشند.

وقتی کسی می خواهد شخصی را برای انجام کاری بفرستد، معمولاً سعی می کند فردی را انتخاب کند که کاملاً مطیع او باشد، و به دستوراتی که می دهد به صورت کامل عمل کند. در این صورت است که انجام کامل و دقیق کار، تضمین می شود.

وقتی انسانها در امور عادی شان این تدبیر را به کار می بندند، قطعاً خداوند حکیم در امر بزرگ هدایت انسانها، کسانی را به عنوان پیام آور خود انتخاب می کند که در برابر دستوراتش مطیع و تسلیم باشند.

۷- نمونه ای از تسلیم محض حضرت ابراهیم در برابر خواسته های خداوند را بنویسید.

خداوند به حضرت ابراهیم دستور داد زن و فرزند کوچک خود را در سرزمین مکه که در آن زمان سرزمینی بدون آب و آبادانی بود و امکانی برای زندگی نداشت سکونت دهد. حضرت ابراهیم با اطمینان خاطر به دستور خداوند عمل کرد.

۸- نمونه ای از تسلیم محض حضرت موسی در برابر خواسته های خداوند را بنویسید.

خداوند به حضرت موسی دستور داد نزد فرعون برود و از او بخواهد بنی اسرائیل را آزاد کند. با اینکه موسی از خشم فرعون و قومش نسبت به خود آگاه بود و احتمال هرگونه خطری را برای خود می داد، به این مأموریت عمل کرد و وارد قصر فرعون شد و علاوه بر دعوت او به یکتاپرستی، خواستار آزادی بنی اسرائیل شد.

۹- نمونه ای از تسلیم محض حضرت ایوب در برابر خواسته های خداوند را بنویسید.

حضرت ایوب که می دید تمامی مشکلات و سختی هایی که در زندگی برایش پیش می آید به خواست خداوند و برای امتحان کردن اوست، در برابر تمامی آنها صبر کرد و در برابر خواست خداوند تسلیم شد.

۱۰- فعالیت کلاسی: به نظر شما، ما به عنوان یک مسلمان چگونه می توانیم در زندگی خود، تسلیم در برابر امر خدا باشیم

درباره این موضوع با هم کلاسی هایتان گفتگو کنید. در هر موقعیتی خدا را در نظر بگیریم. به خاطر خدا گناه نکنیم. صبور باشیم. تقوا داشته باشیم. آن چه را خدا دوست دارد انجام دهیم. از گناه دوری کنیم. ...

۱۱- مردم پس از دریافت دین خدا از پیامبران، به چند گروه تقسیم شدند؟ توضیح دهید. دو گروه می شدند. گروه اول:

دعوت پیامبران را می پذیرفتند و با عمل به تعالیم آنان، نه تنها خود را از مشکلات متعدد که به دست خود انسان ها به وجود آمده بود نجات می دادند بلکه رستگاری ابدی را نیز نصیب خود می کردند.

گروه دوم: گروه دیگری به لذت های زودگذر دنیا دل خوش می کردند و با این تصور که با پذیرش دین، دنیای آنها به خطر می افتد، زندگی ابدی خود را نابود می کردند؛ غافل از اینکه دین الهی رستگاری دنیا و آخرت را برای انسان با هم به ارمغان می آورد. گروه دوم با سرکشی در مقابل پیامبران، آنان را دروغگو می نامیدند تا مردم پیرو آنان نشوند و اگر در نقشه خود موفق نمی شدند، به قتل پیامبران دست می زدند.

۱۲- در آیه زیر رفتار گروهی که در مقابل پیامبران، آنان را دروغگو می خواندند، چگونه بیان شد؟

أَفَكُلَّمَا جَاءَكُمْ رَسُولٌ بِمَا لَا تَهْوَى أَنْفُسُكُمْ اسْتَكْبَرْتُمْ فَفَرِيقًا كَذَّبْتُمْ وَفَرِيقًا تَقْتُلُونَ.

۱- اسْتَكْبَرْتُمْ سرکش کردند.

۲- فَرِيقًا كَذَّبْتُمْ: گروهی را منکر شدند.

۳- فَرِيقًا تَقْتُلُونَ: گروهی را کشتند.

۱۳- رفتار پیامبران در مقابله با گروه دوم (گروهی که به لذت های زودگذر دنیا دل خوش می کردند) و سوم

(گروهی که با سرکشی در مقابل پیامبران، آنان را دروغگو می نامیدند) چگونه بود؟

پیامبران الهی با وجود این مشکلات در برابر تمامی آنها صبر و در راه خدا استقامت می کردند، با تمام توان و قدرت به راه خود ادامه می دادند و لحظه ای سست نمی شدند.

۱۴- چرا پیامبران الهی با وجود این مشکلات، برابر تمامی آنها صبر و در راه خدا استقامت می کردند؟

زیرا به راه خود و آنچه به آن دعوت می کردند ایمان داشتند.

۱۵- **الگوی استقامت در راه خدا بودند.** جواب: (تمام پیامبران الهی)

۱۶- **حضرت نوح (ع) چگونه الگوی استقامت در راه خدا بودند؟** حضرت نوح مردم زمان خود را نهصد و پنجاه سال به یکتاپرستی دعوت کرد ولی در این مدت، تنها تعداد بسیار اندکی ایمان آوردند. آنان بارها نوح

را مورد اذیت و آزار قرار می دادند، مسخره می کردند، تهدید به قتل می کردند و ... تا اینکه خداوند به نوح دستور ساخت کشتی را داد و خبر داد که دیگر از قوم وی کسی ایمان نخواهد آورد. حضرت نوح به دستور خداوند شروع به ساختن کشتی کرد. در این مدت هرگاه که کافران از کنار او می گذشتند مسخره اش می کردند و می گفتند چرا در بیابان کشتی می سازی؟ نکند دیوانه شده ای؟! ولی چون نوح به خداوند ایمان داشت و می دانست وعده الهی حق است، استقامت کرد و ساختن کشتی را متوقف نکرد.

۱۷- حضرت ابراهیم (ع) چگونه الگوی استقامت در راه خدا بودند؟ حضرت ابراهیم بارها عموی خود آزر را به یکتاپرستی دعوت می کرد و او را به ترک پرستش بتها فرامی خواند. آزر هر بار او را با سخنانش می آزرده و از خود دور می کرد، اما او دست از دعوت خود بر نمی داشت. حضرت ابراهیم نه تنها مردم عادی، بلکه نمرود طاغوت زمانه که ادعای خدایی می کرد را در کاخش با شجاعت و استدلال های محکم به چالش کشید و به یکتاپرستی دعوت کرد و از تهدیدهایش نهراسید و در برابر آزار وی از قبیل انداختن در آتش و تبعید از وطن ذره ای دچار تردید نشد، و دست از راهی که در پیش گرفته بود برنداشت تا اینکه عده ای از مردم به یکتاپرستی روی آوردند.

۱۸- دلیل استقامت و پایداری پیامبران در راه خدا چه بود؟ پایداری فراوان پیامبران، ناشی از این بود که آنان اطمینان داشتند که استقامت، کلید دست یافتن به وعده های بزرگ الهی است.

۱۹- خداوند در آیه شریفه ی زیر چگونه به کسانی که در راه خدا استقامت می کردند، وعده یاری داده است؟

إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا تَتَنَزَّلُ عَلَيْهِمُ الْمَلَائِكَةُ أَلَّا تَخَافُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَبْشِرُوا بِالْجَنَّةِ الَّتِي كُنْتُمْ تُوعَدُونَ.

۱- فرشتگان بر آنان نازل می شوند که نترسید و غمگین مباشید.

۲- به بهشتی که وعده داده شده بودید شاد شوید.

۲۰- ، مهم ترین رسالت تمام پیامبران بوده است. جواب: دعوت مردم به یکتاپرستی

۲۱- مردم دوران پیامبران چه چیزهایی را شریک خدا قرار می دادند؟ بت های ازسنگ و چوب، فرشتگان و

اجرام آسمانی (ستاره، ماه، خورشید و...)

۲۲- اعتقاد مردم در پرستش بت ها چه بود؟ مردم معتقد بودند که خیر و شر دنیایشان وابسته به آنهاست و به همین دلیل آنها را می پرستیدند.

۲۳- دلیل بت پرستی مردم زمان حضرت ابراهیم چه بود؟ آن ها معتقد بودند اینها اثر خوبی در زندگی آنها دارند و برای خیر و برکت یافتن زندگی باید در برابر ستاره و خورشید و ماه سجده کرد.

۲۴- چرا بنی اسرائیل در زمان حضرت موسی (ع) گوساله می پرستیدند؟

بنی اسرائیل در زمان حضرت موسی گوساله ای را از طلا و جواهرات ساختند و با این تصور که این گوساله منشأ خوبی و ثروت است به دور او طواف می کردند.

۲۵- رفتار پیامبران الهی در برابر خرافه پرستی مشرکان و مبارزه با خرافات چگونه بود؟

پیامبران الهی نه تنها خود به این امور اعتقاد نداشتند و آنها را باطل و خرافه می دانستند^۱ بلکه از طرف خدا مأموریت یافته بودند هر اعتقادی که ریشه در دستورات خداوند ندارد و نزد خداوند معتبر نیست را به مردم تذکر دهند^۲ و در راه اصلاح آن بکوشند.

رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکین را به اندیشه ورزی و تفکر دعوت می کردند^۳ و از آنها می خواستند که به جای پیروی از خرافات، از دستورات خداوند اطاعت کنند^۴.

۲۶- با توجه به آیه ی زیر حضرت ابراهیم عمویش (آزر) را چگونه دعوت می کند؟

إِذْ قَالَ لِأَبِيهِ يَا أَبَتِ لِمَ تَعْبُدُ مَا لَا يَسْمَعُ وَلَا يُبْصِرُ وَلَا يُغْنِي عَنْكَ شَيْئًا يَا أَبَتِ إِنِّي قَدْ جَاءَنِي مِنَ الْعِلْمِ مَا لَمْ يَأْتِكَ فَاتَّبِعْنِي أَهْدِكَ صِرَاطًا سَوِيًّا.

ویژگی بت ها در این آیه: ۱- نمی شنوند ۲- نمی بینند ۳- و هیچ مشکلی را حل نمی کنند

هنگامی که به پدر خود گفت: ای پدر، چرا چیزی می پرستی که نه می شنود و نه می بیند، و نه هیچ مشکلی را از تو حل می کند؟! ای پدر! بنابراین از من پیروی کن، تا تو را به راه راست هدایت کنم!

۲۷- مخالفان پیامبران، وقتی آن ها با عقائد باطلشان مبارزه می کردند، گرفتار چه عقیده ی باطل دیگر شدند؟

آنها به پیامبران می گفتند شما برای ما بدشانی می آورید! پیامبران نیز در جواب می گفتند اگر بلائی سر شما می آید نتیجه کارهای خودتان است.

۲۸- بنی اسرائیل در مقابل خیر و شری که به آن ها می رسید چه می گفتند؟

وقتی به قوم بنی اسرائیل خیری می رسید می گفتند این نتیجه زحمات خودمان است ولی وقتی اتفاق بدی برایشان می افتاد، می گفتند این به خاطر موسی است که برای ما بدشانی می آورد.

۲۹- خداوند در جواب این گفته های آن ها چه فرمود؟ این بلاهایی که بر سر شما می آید از خودتان است و ارتباطی با پیامبر ندارد. فَإِذَا جَاءَتْهُمْ الْحَسَنَةُ قَالُوا لَنَا هَذِهِ وَإِنْ تُصِبْهُمْ سَيِّئَةٌ يَطَّيَّرُوا بِمُوسَىٰ وَمَنْ مَعَهُ أَلَا إِنَّمَا طَائِرُهُمْ عِنْدَ اللَّهِ وَلَكِنَّ أَكْثَرَهُمْ لَا يَعْلَمُونَ (اعراف، ۱۳۱)

۳۰- نمونه هایی از عقاید خرافی امروزی را بنویسید؟

۱- عدد ۱۳ نحس است. ۲- به تخته زدن بدشانشی را از انسان دور می کند. ۳- اگر گریه سیاه سر راه کسی باشد بدشانشی می آورد. ۴- اگر سگسکه کنی یعنی کسی به فکر است. ۵- اگر چشمت بخارد یعنی کسی به تو حسادت می کند.

اعتقاد به این امور موجب شده است برخی از مردم در انجام کارهایشان به کسانی مراجعه کنند که ادعا دارند از آینده خبر دارند و می توانند از اتفاقات خوب و بدی که ممکن است برای افراد

۳۱- نتایج اعتقاد به خرافات را بنویسید.

اعتقاد به این امور موجب شده است برخی از مردم در انجام کارهایشان به کسانی مراجعه کنند که ادعا دارند میتوانند از اتفاقات خوب و بدی که ممکن است، برای افراد رخ دهد، خبر دهند و یا از روی دادن آنها جلوگیری کنند^۱. امروزه این افراد در شکل های مختلفی از قبیل فالگیر (فال قهوه)، ...، کف بین (ادعای بیان آینده با نگاه کردن به کف دست)، رمال (ادعای پیشگویی آینده با استفاده از رمل و اسطرلاب) و ... مردم را فریب می دهند و موجب از هم پاشیده شدن خانواده های فراوان^۲ و یا از دست رفتن اموال و آبرویشان می شوند.^۳

۳۲- فالگیر، کف بین و رمال چه کسانی هستند؟

فالگیر: فال قهوه

کف بین: ادعای بیان آینده با نگاه کردن به کف دست

رمال: ادعای پیشگویی آینده با استفاده از رمل و اسطرلاب

۳۳- در چه صورتی میل به خرافات در انسان افزایش می یابد؟

اگر ایمان به خدا در انسان کم رنگ شود، میل به خرافات افزایش می یابد.

۳۴- ایمان به خدا چه تأثیری در کاهش تمایل به خرافات دارد؟ اگر انسان ایمان خود را تقویت کند، به خوبی به

درک این نکته می رسد که کلید حل تمام مشکلاتش در پیروی از خدا و دستورات او نهفته است.